

Beethovana, zbierała rękiste oklaski. W grze panny Iwanickiej widać było sumienne wypracowanie i wyrobioną technikę. Panna Wierszowska wykonała fantazję Mozarta czysto i z precyzją. Panna Leuermansówna zaś oddała Saltarello Hellera z sromuszeniem i elegancją. Nadto zasługują na wzmiankę panny: M. i K. Erdt, Pohorecka, Warszechówna i Rauchówna, których gra odznaczała się subtelnym wykonaniem. Popis poranny zakończył młody i utalentowany p. R. Wollmann, niosąc odzianki wionoceli prof. Wollmanna, odegraniem koncertu trzeciego Schrödera.

Po południu, w przepelnionej publiczności sali, przekształcił się popis wyższego fortepianu dyr. Mikulego w wytworny koncert; produkowały się bowiem najlepsze uczenie dyr. Mikulego. Na wstępie odegrała panna Zellingerówna pierwszą część koncertu (e-moll) Chopina. Pewność, nieswykła siła i znakomite wykonanie cechowały jej grę. Z gry panny Marjanowicz (Chopin, Romana i Larghetto) przebiegał spokój i nonszancja. Panna Loewenhörnerówna oddała badadę Mikulego z sromuszeniem i należytym frasowaniem. Panna Tennerówna rozwinęła w „Capriccio brillante” Mendelssohna bogaty zasób techniki. Następnie odegrała panna Z. Obertyńska koncert Saint-Saënsa. Swoboda, dystynkcyjność, niosące i znakomite wykonanie, które jej grę wyścisnęły, nie posiadała nawet najwybredniejsza krytyka nic do zyczenia. W grze panny Krausówny (Chopin, a) Nocturn, b) Polones) widać było spokój i wybredne cieniowanie. Popis zakończyła panna Schwarzówna światłem odegraniem koncertu trzeciego Chopina.

Na zakończenie niosące dyr. Mikulego, chcąc choć w części wyrazić cześć i uwielbienie dla swego mistrza, przy nienastannych oklaskach publiczności obypływały go kwiatami i wręcały upominek. I słusznie! Dwadzieścia sześć lat mija, jak dyr. Mikuli pracuje u nas, a owoce tej pracy widać wszędzie. On chce, by każdy ośmi i rozumiał mnanę, bo tylko sromusiany twórcy może wywołać wrażenie, a sama technika jest tylko środkiem a nie celem. Popis tegoroczny świadczy o tem. I my z naszej strony życzymy dyr. Mikulemu, by jeszcze długie lata pracował u nas, szanowany przez tych, co jego dążenie do tego, co prawdziwie i piękne, nauczyli się cenić. W. T.

Z izby sądowej.

Kraków 29. czerwieca. (Zamordowanie Słowika.) (Dok.) Ks. Stanisław Stepiński, dziekan i proboszcz z Pleszowa, oskarżony, iż włamanie się do kaplicy w Pleszowie musiało nastąpić pomiędzy 23. a 27. listopada r. s. 22. bowiem był stan w kaplicy jeszcze nienaruszony, o czem sam oskarżony się przekała, odpowiadając tam nabożeństwo. Gdy mu o tej kradzieży dał grabarz znać, udał się 27. listopada na miejsce i spostrzegł kamień ołtarzowy (pertzak) rozbity, a relikwie z niego były wyrzucone i brakowały. Na pytanie prokuratora odpowiadał świadek, iż tego rodzaju czyn uważa za świętokradstwo raczej, aniżeli za sbezaszczenie relikwi, nadto dodaje, iż Osarnowski był u niego wieczorem 23. listopada s. r. na plebanji w Pleszowie, a przedstawiwszy się jako artysta dramatyczny, prosił o wsparcie.

Konstanty Russocki stwierdza okoliczności, dotyczące kradzieży skór w garbarni Ludwika Lipińskiego w Krakowie w latach 1878 i 1879 przez chłopaka Piotra Wasilewskiego popełnienia, nadmieniamy przytem, iż Wasilewski (ojciec) sam mu opowiadał, że chłopak skóry przynosił, i jeżeliby potrzebował kiedy, toby tania u niego mógł nabyć.

Do tego czynu przyszedł się oskarżony sam Wasilewski. Odsłania do tej sprawy odczytano nadto protokoły sesyjnego Ludwika Lipińskiego i Henryka Lipińskiego, tudzież inne dokumenty.

Następnie sądził przewodniczący odczytanie protokołów i ogłosił miejscowości z 5. i 7. grudnia r. s., sekcji sądowno-lekarskiej na zwłokach Antoniego Słowika, ogłosił sądowno-lekarskich na osobie Osarnowskiego i Wasilewskiego, sprawował lekarzy sądowych z badania włosów wyjętych z palca Słowika, i z badania przedmiotów nazywanych (corpora delicti), protokoła spisane z powodu próby na trupie pałasykiem robionej, tudzież protokoła ogłosił siennika do Antoniego Słowika należącego. Po odczytaniu tych dokumentów zabrał głos prof. dr. Blumenstock, który w dngim wywodzie orzekł, że rana śmiertelna sadła Słowikowi jeden oświełek, że po otrzymaniu jej Słowik w skutek krwiotoku sędzieli w kilka minut umarł, że pałasyk u Słowika znalazłszy, jest narzędziem supelnie odpowiedzialnym do sadania takiego pchnięcia, że pchnięcie nastąpiło w chwili, w której Słowik siedział, że rana na Osarnowskim znalazłszy nie pochodzi z samoskalcezenia, nie sadła mu ich również Słowik po otrzymanem pchnięciu, pochodziła od osoby trzeciej, a otrzymał takowe Osarnowski najprawdopodobniej w pozycji siedzącej, szacem przemawia najbardziej rana znajdująca się na udzie.

Także same sadanie objawił drngi znawca dr. Żuławski.

W tem miejscu odczytano długi szereg dokumentów, wprzejawiających w wymienieniu najważniejszych. Z odczytanych oskarżony dr. Henryka Starzewskiego adw. w Brodach, okazuje się, iż w listopadzie r. s. Osarnowski podaje, jakoby mu się spryknął sawód aktora prowincjonalnego, starał się o powrót do kraju, był nawet u konsula rosyjskiego, a dr. Starzewski miał odpowiedzieć do konsula wnieść podanie, a zanim nadeszłyby odpowiedzi na nie, chciał mu pomocną podać rękę, przeszedł urządzenie wieczorku deklamacyjnego, aby zebrał sobie fundusz do życia i na drogę. Osarnowski chciał być przyjętym do jego kancelarii na djurniste, na co się jednak dr. Starzewski nie zgodził, później dopiero dowiedział się, iż właśnie tenże sam Osarnowski popełnił kradzież w pewnym sąjędnie żydowskim w Brodach i szkił bez wiedzy.

Z odczytanym doniesieniem p. Antoniego Bruskiewicza, przesłanego obszar dworskiego w Chorostkowie wypływa, iż w r. 1878 przybył Osarnowski do Chorostkowa, a przedstawiający się jako Osarnowski, podał, iż będąc pomocnikiem przy ulanach w Odesie, w pojedynku zabił oficera, skąd w uniformie i konno uciekł. Dał się przemytnikowi przeprowadzić przez granicę, przeszedł Zbrucz przeprawił się w papiery, przy tej sposobności szkiłno mu 500 rubli i papiery. Osarnowski bawił u p. Bruskiewicza przez kilka dni, a gdy w sąjędnie znajdują się obywatel p. W. z okolic Balty, którego Osarnowski dzieckiem miał znać, zawiścił go p. Bruskiewicza do p. W., a tenże dopatrzył się w Osarnowskim rysów familijnych, chociaż nie przypomniał sobie, jakoby kiedykolwiek widział Osarnowskiego.

Dr. Józef Kolaosowski, lekarz z Nowego Sącza, zapisał Osarnowskiemu oliwę karbolową na ranę udową, innej rany u niego nie widział, gdyż mu jej nie okazywał.

Artur Zawadzki, aktor prowincjonalny, był 11go września 1882 w Krakowie, nie widział się jednak z Osarnowskim, którego bardzo mało zna, żadnego segarka nie dawał mu Osarnowski zastawiać.

Emil Baczyński, dyrektor teatru prowincjonalnego, potwierdza sensanna Zawadzkiego.

Franiszek Chyliński i Ludwik Diedalla podają fakta wiadome z przesłuchania Malchera i Dworskiego co do kradzieży, przez Osarnowskiego, w tych ostatnich dokonanej.

Franiszek Kirschmajer oskarżony w proteście, iż nie wie o tem, iżby kto z rodziny majorów w kaplicy omentarnej w Pleszowie zastawiając pochowany.

Piotr Woźniakowski, dyrektor teatru nalgono, oskarżony, iż nigdy w j nie był aktor pod nazwiskiem Józefa Za był tylko Artur Zawadzki, w Osarnowski Gintowta, alias Szymonowski, którego rekwiizytora w r. 1879 — sadaje się jednak wadkim nigdy razem nie byli w jego truj

Amalia Jarosz podaje okoliczności, jakie skradzionego u niej przez Osarnowskiego, w koneszowicach złotego zegarka z brązowym łańcuszkiem wartości 75 złr., z miejsca samkniego.

Z odczytanych nakoniec świadectw widać wypływa, iż Wasilewski dotąd nie był nianym, gdy przeciwnie Osarnowski dwa razy na karany na szrobie kradzieży i parę razy za wżegostwo.

Przed samknieciem postępowania dowodowego zapytano przewodniczącego oskarżonych, czy nie mają jeszcze może czego dodać, na co Wasilewski oświadczył: Wczoraj zapytany byłem przez mojego obrońcę, czy bawiłem kiedy z karuselem w Skoalacie. O to samo pytał p. obrońca Osarnowskiego; jakkolwiek nie wiem, na co to pytanie było mnie sadane, to przypuszczam, że może Osarnowski tam co sbroił, dlatego muszę wysokiemu sądowni prawdę powiedzieć, iż w Skoalacie nie byłem, tylko w Grymalowie, lecz od Osarnowskiego wiem, że tam był, że stamtąd s jakąd żydówką, sadaje mi się Bauerowa, meżatką, gdzieś chciał niecie, że żydówką ta miała bardzo wiele pieniędzy, klejnotów i kosztowności, że mu ją żydzi oddili, on zaś został przyzarestawony.

Przew. Coż na to ma Osarnowski do powiedzenia? Osk. Tak było, tak też Wasilewskiemu opowiadałem, lecz o to przecież oskarżony nie jestem.

Po odczytaniu pytań przez trybunał ulżonych, wnosil obrońca Osarnowskiego, dr. Czerny, postawienia jeszcze pytania ewentualnego w kierunku sbrodni uczestnictwa w rabunku, poczem, gdy prokurator zgodził się z tym wnioskiem, trybunał postawił to pytanie, a przewodniczący udzielił głosu prokuratorowi.

Prokurator w jaskrawych barwach odmalował popelnioną sbrodnię, przeszedł skrupulatnie okoliczności, które sprawdziła rozprawa, utraywał oskarżenie co do obydwa oskarżonych w całości, prosząc w końcu o przysięgłych, ażeby jednomyślnością w odpowiedziach na sadane pytania dali wyraz sprawiedliwości.

Obrońcy mieli trudne sadanie, gdyż, chcąc bronić klientów swoich, każdy musiał występować przeciw klientowi drugiego, podnieśli jednak wszelkie wątpliwości, jakie rozprawa nastarczyła.

Replika prokuratora i duplika obrońców były krótkie. Nie wiele zabralo czasu także streszczenie rozprawy przez przewodniczącego. Ostateczny wynik rozprawy wiadomy czytelnikom.

Nyregyihaza 2. lipca. (Telegram.) Na wstępie szaraz przewodniczący upomniał publiczność, aby się zachowała przyzwoicie, jak na ludzi wykształconych przystało, grożąc w przeciwnym razie surowością prawa. Potem odczytano akta, dotyczące znalezienia trupa w Cisie. Świadkowie, którzy pierwsi tego trupa widzieli, zeznają, że było to trup nierozwiniętej dziewczynki. Fisak Jankiel Smilowicz, który w więzieniu wyznał, iż rzekomo obcego trupa przemycił był do rzeki, a później cofnął wyznanie swoje jako wymuszone, zeznaje dzisiaj, że sędzia Bary nie brał go wprawdzie na tortury, ale przychodził do niego może z 50 razy do więzienia, mając za sobą pandura, którego kolega, inny pandur równocześnie bił i męczył współoskarżonego Herszka. Smilowicz tedy widząc to powtarzał wszystko, co mu Bary podpowiadał. Skoro go tylko puszczono na wolność, oddawał wszystko natychmiast, albowiem faktycznie nie miał nic do czynienia z trupem. — Obrońcy konstatają, że o tej procedurze w więzieniu niemasz w aktach żadnego protokołu, i przypominają, że ówczesny funkcjonariusz prokuratorji Egresy Nagy wzbraniał sędziemu Baryemu odwiedzin onych po celach więziennych, i s tego powodu nawet go w dziennikach atakował. — Oskarżony Wollner dodaje, że jego również zawsze inkwirowano po nocach w więzieniu. Obrońcy konstatają tedy, że sędzia sędzia nadużył swej władzy urzędowej, i domagają się wydalenia jego ze sali. Trybunał odmawia.

Ogłoszenia urzędowe „Gazety Lwowskiej.“ Konkursa. Sąd powiatowy w Żmigrodzie poszukuje djurnistę z placą miesięczną 20 złr. — Posada kanceliści przy sądzie powiatowym w Mszanie, w XI klasie rangi, tudzież dwie posady woźnych z placą roczną 250 złr. — Posada sędzię powiatowego w VIII. klasie rangi i posada adjuktka w IX. klasie rangi przy sądzie powiatowym w Mszanie. Podania wnieść do prezydijm sądu obwodowego w Nowym Sączu. — Posady woźnych przy sądach powiatowych w Jasle i Wojniczu, z placą roczną 250 złr. Podania wnieść do sądu w Jasle do prezydijm sądu obwodowego w Krakowie. — Posada djurnisty przy sądzie powiatowym w Myślenicach, z placą 25 złr. miesięczną.

Upiadałości. Sąd obwodowy w Tarnowie ogłasza konkurs do majątku Mojżesza Samuela Feldmanna, kramarza towarów koronnych w Tarnowie. Komisarz konkursowy p. Leopold Zarzycki. — Sąd krajowy w Lwowie ogłasza konkurs do majątku Józefa Eliego, dzierżawcy dóbr Zabrza pod Lwowem. Komisarz konkursowy radca sądu dr. Teobórnicki.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Bank krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji z W. księstwem krakowskim, ustanowiony we Lwowie przez uchwałę Sejmu krajowego na dnia 21. października 1881 wydana, rozpoczął — jak to już donosiiliśmy — z dniem 2. lipca 1883 czynności, wymienione w nadanym mu statucie, zatwierdzonym reskryptami o. k. ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 2. maja r. s. do l. 6846 i dnia 5. września r. s. do l. 12983. Firmę rzeczono Banku w wyrazach po polsku i „Bank krajowy królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim księstwem Krakowskim;“ po niemiecku: „Landesbank des Königreichs Galizien und Lodomerien mit dem Grossherzogthum Krakau;“ po francusku: „Banque du royaume de Galicie et Lodomerie avec le grand duché de Cracovie“ — wypisaną lub oszczęzoną drukami podpisywać będą zbiorowo: 1. Naczelny dyrektor Banku krajowego Antoni Wrótnowski, 2. Naczelny dyrektor tego Banku, Władysław Smolka; 3. Jeden z powyższych wymienionych dyrektorów, 4. Naczelny dyrektor Dymet, członkiem rady nadzorczej, a zarazem zastępcą dyrektora Banku; 5. Jeden z wymienionych dyrektorów albo zastępcą dyrektora, 6. Kasjerem Banku, Julianem Horoszkiewiczem, jako prokurzystą.

Przegląd polityczny.

Lwów 3. lipca.

Dzisiejszy Czas donosi: Sejm galicyjski nie zostanie zwołany przed 14. lub 15. września, a to dla tego, że otwarcie Rady państwa nie wymaga wcześniejszego zebrania się naszego Sejmu. Sonn- und Feiertags-Courier zamieszcza telegram z Berlina, według którego car ma żywić życzenie stanowe przedsięwzięcia stolicy do Moskwy. Petersburg popadł więc w nielaskę. Tagblatt napada na studentów czeskich za to, że zamiast w niemieckim, wystosowali do Maassena adres w języku francuskim, czem ubliżyli niemiecczyźnie. W procesie Eszlarskim podjęto wczoraj na nowo rozprawę. Odszukano w Koszycach jednego świadka (Moza) na okoliczności przesłuchania Maurycego Scharfa przez komisarsza Reckkiego w Nagy-Falu. Rzecznicyw lekarzy otrzymali zawezwanie na dziś (wtorek). Podczas przemyki agitatorów antysemitów udało się do Tisza Eszlar, by podburzył lud przeciwko żydom. Wicezupran Zoltan wydelegował dla bezpieczeństwa 6 żandarmer na miejsce. Dzienniki rosyjskie donoszą, że 20 000 prósb o zasiłki i wsparcia pieniężne podano do specjalnej komisji, ustanowionej podczas uroczystości koronacyjnych obok biura moskiewskiego generał-gubernatora. Russkij Kurjer donosi, że od dnia 20. czerwca rozpoczęto wydawanie zasiłków i wsparcia wszystkim, którzy przez komisję zostali zakwalifikowani.

Wiedeń 3. lipca. Do Neue fr. Presse donoszą z Paryża, że przy rewizji u Kraszewskiego miano znaleźć kompromitującą listę Ignacjusza (?).

Berlin 3. lipca. Dzienniki tutejsze donoszą, że w sprawie Kraszewskiego wzmianczony jest niejaki Gloege, stary sternik, niegdys w Wilhelmshafen stacjonowany, którego sądy pruskie ścigają obecnie listami gończymi, a powodu popełnionej zdrady kraju.

Frohndorf 3. lipca. Podana przez niektóre dzienniki wiadomość o śmierci hr. Chamborda jest bezpodstawną. Prawdą jest jednak, że hr. Chambord ma zakazane wrozy w żołądku i dyspensję. Stan zdrowia chorego wznica wielkie obawy. Wczoraj odbyło się consilium, w którym brali udział profesorowie Billroth i Drasche z Wiednia, tudzież ordynujący lekarz, dr. Mayr z Wiener Neustadt.

Paryż 3. lipca. Hrabia Paryża, tudzież księżka Neumors i Alençon udali się do Wiednia w skutek doniesień o stanie zdrowia hr. Chamborda.

Wiedeń 3. lipca. Sekretarz finansowej prokuratorji we Lwowie: dr. Romald Schubert i dr. Fryderyk Raubauer i mianowani zostali radcami skarbowymi. Adjukt lwowskiej prokuratorji skarbowej dr. Edward Samper mianowany został sekretarzem, zaś sekretarz prokuratorji skarbowej w Czerniowcach, dr. Eugeniusz Wieniawa Zubrzycki przeniesiony został na własne żądanie do Lwowa.

Telegramy własne „Dziennika Polskiego.“

(D.) Wiedeń 3. lipca. Do Neue fr. Presse donoszą z Paryża, że przy rewizji u Kraszewskiego miano znaleźć kompromitującą listę Ignacjusza (?).

Berlin 3. lipca. Dzienniki tutejsze donoszą, że w sprawie Kraszewskiego wzmianczony jest niejaki Gloege, stary sternik, niegdys w Wilhelmshafen stacjonowany, którego sądy pruskie ścigają obecnie listami gończymi, a powodu popełnionej zdrady kraju.

Frohndorf 3. lipca. Podana przez niektóre dzienniki wiadomość o śmierci hr. Chamborda jest bezpodstawną. Prawdą jest jednak, że hr. Chambord ma zakazane wrozy w żołądku i dyspensję. Stan zdrowia chorego wznica wielkie obawy. Wczoraj odbyło się consilium, w którym brali udział profesorowie Billroth i Drasche z Wiednia, tudzież ordynujący lekarz, dr. Mayr z Wiener Neustadt.

Paryż 3. lipca. Hrabia Paryża, tudzież księżka Neumors i Alençon udali się do Wiednia w skutek doniesień o stanie zdrowia hr. Chamborda.

Wiedeń 3. lipca. Sekretarz finansowej prokuratorji we Lwowie: dr. Romald Schubert i dr. Fryderyk Raubauer i mianowani zostali radcami skarbowymi. Adjukt lwowskiej prokuratorji skarbowej dr. Edward Samper mianowany został sekretarzem, zaś sekretarz prokuratorji skarbowej w Czerniowcach, dr. Eugeniusz Wieniawa Zubrzycki przeniesiony został na własne żądanie do Lwowa.

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 3. lipca. Kilka dzienników wieczornych donosi zgodnie, że Chambord nie umarł. Fremdenblatt oświadcza, że komunikat ramuńskiego dziennika urzędowego o tośacie Gradisteanu w obecnym stanie tej sprawy jest zupełnie niewystarczającym. Rząd rumuński powinien otwarcie się zobowiązać, że wystąpi surowo przeciw tendencjom, które szkodę przyniosą bezpieczeństwu i pokojowi państwa sąsiedniego. Takie zwięzłe i stanowcze oświadczenie jest niuniknionem, ono tylko może rozprószyć cienie, jakie mowa Gradisteanu rzuciła na stosunek Rumunii do Austrii.

Tryest 3. lipca. Namiestnik polecił użyć skutecznych środków profilaktycznych przeciw cholery. Okręgi, przybyły z Aleksandrii z 89 pasażerami, musi odbyć 7dniową kwarantannę.

Gratz 3. lipca. Cesarz przyjmował od 10tej do 12tej deputacje korporacji i władz. Dziękując za przemowę starosty cesarz wypowiedział przekonanie, iż związki, łączące dom cesarski ze Styryją, na zawsze będą zachowane. Następnie przemawiał rektor uniwersytetu Hielt i rektor politechniki; cesarz odpowiedział łaskawie na obie przemowy, a następnie odwiedził Don Alfonsa, rodzinnego hrabięgo Merana i baronową Washington, z domu księżniczkę Oldenburg, tudzież małżonkę namiestnika Kuebecka. O 6tej odbył się obiad. O 3tej godzinie zagał cesarz przy pogodzie przedlicznej uroczystości wystawie historyczną otwartą na cześć 600letniego jubileuszu domu habsburskiego. Wszystkie ulice, wiodące do hali, natłoczono. Tym witał cesarza entuzjastycznie. Koło portali stałi styryjsko-landesnechy, uzbrojeni z białozłotą chorągwią. Cesarz przeszedł przed ich frontem i wyraził kilkakrotnie burmistrzowi swoje zadowolnienie. Następnie cesarz przeszedł wystawę, obejmującą epokę 6 wieków, a wdziale sztuki religijnej sięga nawet wcześniejszych okresów, poczem wyraziwszy komitetowi wystawowemu uznanie, powrócił do miasta.

Praga 3. lipca. Przy wyborach do izby handlowej w Pradze zwyciężyli niemieccy kandydaci, do izby w Pilźnie wybrany losom jeden Czech i jeden Niemiec.

Praga 3. lipca. Prager Abendblatt mówi o przywróceniu pokoju kościelnego w Niemczech do wody, że wbrew wywodom opozycjonistów twierdzić można, iż harmonia pomiędzy Austrią a Niemcami panująca wyraża się również w obopólnem uznaniu polityki wewnętrznej państw obu. Przywrócenie pokoju kościelnego w Niemczech nie na-

leży ocenić z jednostronnego punktu frakcyjnego, a znajduje ono w kołach kompetentnych austriackich już dla tego pełne uznanie, że Bismarck w tym razie kierował się wielką zasadą, dominującą nad całą jego polityką, a dążącą do utrwalenia stosunków Niemiec, i podniesienia wewnętrznej siły państwowej, która każdemu żyliwemu dla Niemców, a zwłaszcza państwu sprzyjaczonemu z Niemcami, podobać się musi.

Budapeszt 3. lipca. Artykuł Pester Lloydja, oparty na informacjach, zebranych w kołach kompetentnych i opiuui, panującej obecnie w łonie rządu, powiada, że rząd nie może przypuścić istnienia rz. kwestji decentralizacji kolei. Polityka kościelnego rządu polega tylko na potrzebach ekonomicznych i nie ma nic wspólnego z narodowością i partyjnymi kwestjami. Wiedeń musi być siedzibą władz centralnych, ale ze względu na komercyjną i techniczną służbę koniecznym jest utworzenie urzędów podrzędnych, przeciw czemu nawet opozycja przy zachodniej sieci kolejowej nie miała. Nie jest również rzeczą postanowioną, aby urzędy podobne miały być kreowane w stolicach krajów, a kreowane mają być tylko tam, gdzie tego wymagają interesa ruchu, lub stosunki strategiczne. W tym wypadku będzie rząd wspierał zapatrywania kierujących kół wojskowych, ale nie zna żadnych transakcji, koncesyj i kompromisów. Co się tyczy twierdzenia, że wewnętrzna polityka austriacka nie zgadza się z warunkami przymierza Austro-niemieckiego, widykuje artykuł hr. Taaffe mu zasługę umocnienia i spopularyzowania tego przymierza, tudzież zniknięcia partji panslawistycznej w Czechach i zniszczenie nieufności względem polityki Bismarcka, panującej wśród ludności. Taaffe przekonał wszystkie stronnictwa, że Bismarck życzy sobie pokoju i widzi w przymierzu austro-niemieckim jego kolumnę, że dalej nie może być mowy o zesławianści Austrii, a germanizacja jej nie jest wcale koniecznym warunkiem przymierza austro-niemieckiego. Wolna Austria, dająca szerokie pole do rozwoju indywidualnego, z pewnością odpowiada bardziej interesom Niemiec, aniżeli Austria chcąca tworzyć politycznych męczenników.

Paryż 3. lipca. W kołach legitymistycznych zapewniają, że we wtorek z rana zebrani dygolarze rojalistyczni przyjmą dokumenta przywiezione przez posta Chamborda oczekiwanego z powrotem. Hr. Paryża i ks. ks. Nemours i Alençon odjechali do Frohndorf.

Frohndorf 2. lipca. Stan zdrowia Chamborda polepszył się od wczoraj wieczora. Lekarze uważają słabość jego jako niebezpieczną, choć bezpośrednio zdrowiu pacjenta nie grozi katastrofa.

Paryż 3. lipca. Izba odroczyła do 10. lipca interpelację w sprawie Tonkiskiej. Hrabia Paryża wyjeżdża wieczorem do Frohndorfu. Union potwierdza, że Chambord niebezpiecznie zachorował na żołądek, chociaż stan jego nie jest beznadziejny. Z tego powodu odroczone wszelkie manifestacje przygotowane na uroczystość św. Henryka.

Rzym 3. lipca. Moniteur de Rome powiada, że nota Jacobiniego do Schöllera z 21. czerwca jest nader ważnym dokumentem dla dalszych rokowań Prus z Watykanem. Nota zawiera trzy główne punkta; po pierwsze uznając pokojowe zamiary rządu, wyraża zdziwienie, że tenże przedłożył w trakcie rokowań nową ustawę izborną; powtórze zapewnia, że pomijając powrót do stanu rzeczy, istniejącego przed ustawami majowemi, załagodzenie sprawy nastąpić nie może inaczej jak w porozumieniu z Watykanem; po trzecie oświadcza, że notyfikacja nominacji duchownych, których stosunki uregulować dopiero należy, może być uznana tylko przez Watykan, który udzieli tej koncesji tylko wtedy, jeżeli kościół będzie miał gwarancję istotywnych swobód w uregulowaniu kwestji duszpastorów. Moniteur dodaje że nota wyraża szczerze życzenie, aby ostatecznie zawarty został skuteczny traktat pokojowy i obstarje przy rokowaniach na podstawie dawniejszych dokumentów dyplomatycznych.

Berlin 3. lipca. Izba wyższa przyjęła przedłożenie kościelne 64 głosami przeciw 16, według brzmienia uchwalonego w Sejmie, poczem sesję w wspólnem posiedzeniu izb obu zamknął minister Puttkammer.

Berlin 3. lipca. Nord. Allg. donosi: Rząd niemiecki i pruski zwracają wspólnie uwagę na wiadomości o wybuchu cholery w Egipcie. Natychmiast mają się zejść komisje odnośnych władz wspólnie z radą państwową sanitarną i obradować nad środkami, któreby mogły przeszkodzić wdarciu się cholery w nasze granice.

Stambuł 3. lipca. Okólnik Porty do ambasadorów żąda, aby wszystkie okręty, przyjeżdżające do Turcji patenty swoje daly widymować w tureckich konsulatach pod karą pieniężną, której wysokość oznaczają okólnik.

Aleksandria 2. lipca. Agence Havas donosi że wybuchła tu cholera i porwała jedną ofiarę.

Telegrafowany kurs wiedeński. Lwów 2 lipca (Z listy handlowej). I Akcje austriackie: Kolei gal. Karola Ludwika 4 200 str. 295. — 298. —, Kolei Lwow. Czern. Jassy 168. — — 171. —, Banku hipot. galicyj. 290. — — 295. —, Banku kred. gal. 260. — — 255. —, II. Listy zastawne na 100 złr. wal. austr. Towarz. kredyt gal. ziem. 5%. 99.40 — 100.40. Towarz. kredyt. gal. ziem. 4%. 99.50 — 99.50. Tow. kred. dyt. gal. ziemsk. 5%. 99.40 do 100.40. Towarz. kredyt gal. ziem. 4%. 86.40 do 88. —, Banku hip. gal. 6%. 101.70 do 102.70. Banku hip. gal. 5%. 97.80 do 98.80. Banku hip. galic. z 5% prem. 100.75 do 101.75. III. Listy dłużne na 100 złr. Gal. zakład. kredytowy włościan. 5%. do 102.50. Galic. zakład. kredytowy włościan. 5%. do 98. —, do 95. —, Ogól. rol. kred. zaki. dla Gal. i Buk 9%. 100. — do 115. — do —. IV. Obligacje na 100 złr. Galic. Zaki. kredyt. włośc. 6%. 95. — do 98. —, Pofty kraj. z 1878 6%. 101. — do 103. —, Losy miasta Krakowa 17.60 do 19.50, Losy miasta Stanisławowa 22. — do 24. —, V. Monety. Dukat holenderski 4.85 do 5.65 Dukat cesarski 5.88 do 6.68 Napoleondor 9.45 do 9.65 Pół-imperjal rosyjski 9.77 do 9.87, Ebel rosyjski srebrny 1.85 do 1.85, Kubel rosyjski papierowy 1.15/16, do 1.15/16, 100 marek niemieck. 56.25 do 60. —, Srebro 100 złr. — do —, Rupony w srebrze za 100 złr. — do —, Pierwsza cyfra wszystkich powyższych naz. cyf. —, druga —, trzecia —.

Wiedeń 3. lipca. Akcje kredytowe 297.60, Anglo-Austr. 106.86, Akcje banku Unii 114. —, Kolei Karola Ludwika 297. —, Połudn. 155.25, Renta papierowa —, Listy zastawne galic. banku hipot. —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjskie banki austriackie 100.60, Losy z roku 1884. —, Napoleondor 9.49/16, Rubel papierowy 1.16/16, Uposażenie: spokoje.

Wiedeń 3. lipca. Akcje kredytowe 297.60, Anglo-Austr. 106.86, Akcje banku Unii 114. —, Kolei Karola Ludwika 297. —, Połudn. 155.25, Renta papierowa —, Listy zastawne galic. banku hipot. —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjskie banki austriackie 100.60, Losy z roku 1884. —, Napoleondor 9.49/16, Rubel papierowy 1.16/16, Uposażenie: spokoje.

Wiedeń 3. lipca. Akcje kredytowe 297.60, Anglo-Austr. 106.86, Akcje banku Unii 114. —, Kolei Karola Ludwika 297. —, Połudn. 155.25, Renta papierowa —, Listy zastawne galic. banku hipot. —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjskie banki austriackie 100.60, Losy z roku 1884. —, Napoleondor 9.49/16, Rubel papierowy 1.16/16, Uposażenie: spokoje.

Wiedeń 3. lipca. Akcje kredytowe 297.60, Anglo-Austr. 106.86, Akcje banku Unii 114. —, Kolei Karola Ludwika 297. —, Połudn. 155.25, Renta papierowa —, Listy zastawne galic. banku hipot. —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjskie banki austriackie 100.60, Losy z roku 1884. —, Napoleondor 9.49/16, Rubel papierowy 1.16/16, Uposażenie: spokoje.

Wiedeń 3. lipca. Akcje kredytowe 297.60, Anglo-Austr. 106.86, Akcje banku Unii 114. —, Kolei Karola Ludwika 297. —, Połudn. 155.25, Renta papierowa —, Listy zastawne galic. banku hipot. —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjskie banki austriackie 100.60, Losy z roku 1884. —, Napoleondor 9.49/16, Rubel papierowy 1.16/16, Uposażenie: spokoje.

Wiedeń 3. lipca. Akcje kredytowe 297.60, Anglo-Austr. 106.86, Akcje banku Unii 114. —, Kolei Karola Ludwika 297. —, Połudn. 155.25, Renta papierowa —, Listy zastawne galic. banku hipot. —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjskie banki austriackie 100.60, Losy z roku 1884. —, Napoleondor 9.49/16, Rubel papierowy 1.16/16, Uposażenie: spokoje.

Wiedeń 3. lipca. Akcje kredytowe 297.60, Anglo-Austr. 106.86, Akcje banku Unii 114. —, Kolei Karola Ludwika 297. —, Połudn. 155.25, Renta papierowa —, Listy zastawne galic. banku hipot. —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjskie banki austriackie 100.60, Losy z roku 1884. —, Napoleondor 9.49/16, Rubel papierowy 1.16/16, Uposażenie: spokoje.

Wiedeń 3. lipca. Akcje kredytowe 297.60, Anglo-Austr. 106.86, Akcje banku Unii 114. —, Kolei Karola Ludwika 297. —, Połudn. 155.25, Renta papierowa —, Listy zastawne galic. banku hipot. —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjskie banki austriackie 100.60, Losy z roku 1884. —, Napoleondor 9.49/16, Rubel papierowy 1.16/16, Uposażenie: spokoje.

Wiedeń 3. lipca. Akcje kredytowe 297.60, Anglo-Austr. 106.86, Akcje banku Unii 114. —, Kolei Karola Ludwika 297. —, Połudn. 155.25, Renta papierowa —, Listy zastawne galic. banku hipot. —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjskie banki austriackie 100.60, Losy z roku 1884. —, Napoleondor 9.49/16, Rubel papierowy 1.16/16, Uposażenie: spokoje.

Wiedeń 3. lipca. Akcje kredytowe 297.60, Anglo-Austr. 106.86, Akcje banku Unii 114. —, Kolei Karola

APTEKA

z realnością, z wolnej ręki do sprzedania w mieście powiatowym. Blizsza wiadomość udziela A. Grotowski w Dobromilu. 2252 1-3

Maszynista egzaminowany

zdolny monter poszukuje posady do tartaku, gorzelnicy lub młocarni. Adres: Zaborski w Waszkowcach nad Czeremoszem na Bakowinie. 2255 1-3

Musztarda estragonowa

w opakowaniu patentowym Wiktor Schmidt & Synowie specjalność wiedeńska najlepszy gatunek krajowy 1/2, 1/4, 1/8 kilogramowe stoiki, prawdziwe jedynie z firmą i marką ochronną dostac można we wszystkich kramach, oraz w handlach korzennych i delikatesow.

C. k. notariusz Promiński w Trembowli, poszukuje

zdolnego manipulant

z piśmem wyrobionem, piśmownią poprawną polską i niemiecką i znajomością manipulacji sądowej i notarialnej. Zgłoszenia z świadectwami praktyki i zachowania się przyjmuje do 15. lipca 1883.



Stalowe pługi Rajola, odznaczona pierwszą nagrodą państwową w Landenburgu, cena netto 38 złr.

Pracerna patentowana wykopywacze buraków, z pierwszą nagrodą w Landenburgu, cena 20 złr.

NOWOŚĆ! 2-konny garnitur do młócenia z aparatem do czyszczenia, cena 530 złr.

4 konny garnitur do młócenia z nowym cylindrowym przrzedem do czyszczenia, cena 965 złr; ta sama maszyna do młócenia z 3 konna, 3 cylindrową lokomobilą, cena 2050 złr. 2179 6-0

Hallada y oryginalne motory wietrzne dla zawodnienia ogrodów, parków i folwarków, dla zawodnienia i wynuszenia pól, aż do sily 40 koni.

Hoffmann'a patent. przenośne koleje 50 ct. za metr.

Patent. elewator skomy po 350 złr. — Dostarcza skuratnie

Józef Friedländer Wien. III., Hintere Zollamtsstr. 13.

Zarząd dóbr Morszyna

wysła na żądanie własny wyrób serów: Romadour, Limburger, Kiebacher, Żetycye owczą i krowią zęszczoną, (która nie podlega żadnej zmianie dni 5), również PASTYLKI ŻETYCZNE najlepszej jakości. 2191 5-0

Oraz można dostać orygijn. angiel.

YORKSCHIRY

para po 18 złr. w. a.

Towarzystwo galic. kasy zaliczkowej

WE LWOWIE, Rynek 1. 17.

Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką przyjmuje wkładki na książeczki oszczędności oprocentowując takowe po 6% rocznie.

Kasa Towarzystwa zwraca wkładki: od 100 do 500 złr. za 30-dniowem wypowiedzeniem

500 „ 1000 „ za 60-dniowem

1000 i resztę kap. za 90-dniowem wypowiedzeniem.

Udziały oprocentowują się od dnia wkładki.

1597 26-40

DYREKCJA.

Gumi i pęcherze rybie

2144 46-0

najpewniejsza przetrwatywa prawdziwa francuska tuzin po 1, 2, 3, 4 i 5 złr.

Specjalność damskie tuzin po 2 złr. 50 cent., ochraniające od pomazań (w formie pasków) sztuka po złr. 250, wysła pod dyskrecją za pobraniem „Gummiwaaren-Agentie“ Alex. Mosé, Wiedeń, I. Köhnerhofgasse Nr. 4, I. piętro.

NA ŁYSINY

siwienie włosów i łupież okazuje się według nachodzących zaświadczeń i podziękowań jedynie

Olej tanninowy

Dr. MORASA.

Wielorakie lekarstwa nie mogły mi pomóc na wypadanie włosów, aż za poradą mojego lekarza spróbowałem tanninowego oleju Dra Morasa, który w krótkim czasie usunął zle. Stosownie tedy do zasługi oddaję niniejszem publiczną pochwałę temu preparatowi, a jego wynalazcy najgorętsze podziękowanie.

Praga, 10. lutego 1877. Kinsky.

Panie aptekarzu Józefie Fürst w Pradzie!

Z radością mogę pana zawiadomić, że olej tanninowy dr. Morasa, zastanowił, całkiem wypadanie włosów, które już przez dwa lata trwało. Spodziewam się za pomocą tego środka dostać znowu poprzedni mój piękny zarost.

Marienbad 18. sierpnia 1879. Marja v. Zarembo.

Wielmożny Panie!

Nie jestto nie przyjemnego, jeżeli się w trzydziestym roku życia ma łysinę. Gdybym nie używał był oleju tanninowego dr. Morasa, to byłbym dziś już młodym starcem. Środek ten okazał u mnie cudów, co także wszyscy potwierdzają, którzy mnie znają. Proszę mi tedy i t. d. Wdzięczy

Bukowa 2. stycznia 1880. Jarosław Britko, rzadca dóbr.

Sprzedaje się we fiaskach po 2 i 1 złr. we Lwowie u Zygmunta Ruckera, aptekarza pod „Srebrnym Orłem“ ulica Krakowska, a w Czerniowcach u J. Goliczowskiego, aptekarza „pod Opatrznością.“ 1596 12-0

J. IHNATOWICZ

Fabryka we Lwowie, ul. Kopernika 3. Filia w Krakowie, Sukiennice 20

wyrabia znakomite czernidło glicerynowe pachnące do obuwia, daje piękny połysk, miękką skórę i chroni od pękania, pudełko po 10 i 20 cent.

Smarowidło litewskie do obuwia i skór, miękką skórę, czyni ją nieprzemakalną i trwałą pudełko po 60 cent. i 1 złr.

Atrament czarny kampszowy nie pleśnieje, nie osadza się, piór nie psuje, jest zawsze czarny i płynny i zupełnie nieszkodliwy, fiaska po 10, 17, 25, 30 i 50.

Środek ten okazał u mnie cudów, co także wszyscy potwierdzają, którzy mnie znają. Proszę mi tedy i t. d. Wdzięczy

Bukowa 2. stycznia 1880. Jarosław Britko, rzadca dóbr.

Sprzedaje się we fiaskach po 2 i 1 złr. we Lwowie u Zygmunta Ruckera, aptekarza pod „Srebrnym Orłem“ ulica Krakowska, a w Czerniowcach u J. Goliczowskiego, aptekarza „pod Opatrznością.“ 1596 12-0

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Józef Lasko wnicki.

Poszukujecie się pomieszkania w parterze,

przy którejkolwiek ulicy w bliskości placu Marjaki Zgłosić się należy do Administracji „Dziennika Polskiego“

BAZAR MARKIEWICZA

Plac Marjaki I. 10, we Lwowie

oprócz różnych wyrobów krajowych otrzymał świeżo na Wiosnę i Lato w wielkim wyborze materje wełniane, jedwabne, adamaszki, atłasy, bareże, gazy, grenadyny, perkalę, satyny, zefiry, musliński, oraz szale i chustki dla dam.

Przyjmuje zamówienia na gotowe suknie damskie. 2130 11-0

Ceny stałe. Okazy wysła na żądanie franco.

Agencja farbiarni W. Spindlera w Berlinie.

Praktyczny aparat kąpielowy lato dla miasta i wsi

WYELA opisał kąpielowy wody i za 50 cent. starcza na trzy kąpiele. Na wsi, gdzie nie ma kąpielowych zakładów, są to aparaty niezbędne. Sprzedano sztuk. Ta firma fakrykuje prócz tego bezwonne retyrady pokojowe, szafy na łód, wanny i aparaty do tuszów. 2240 1-0

L. WEIL, c. k. uprzyw. fabryka, Wiedeń, III. Landstrasse, Hauptstrasse nr. 109.

Szczególne cenniki gratis i franco.

Thé Purgatif-Chambard

ZIOŁKA PRZECYSZCZAJĄCE Pana CHAMBARD w Paryżu

W skład których wchodzi wyłącznie rośliny i kwiaty, stanowią środek przeczyszczający, najprzyjemniejszy i najłagodniejszy. Osoby, bez różnicy płci i wieku, mogą go używać bez odcierania się od żołądka. Użycie ich oswobadza od zapalenia i żółci, które się od czasu do czasu skupiają w żołądku; utrzymują one stołek wolny, podniecają funkcje trawienia i cyrkulację krwi ułatwiają. Własności te sprawiają, że użycie ich skutkuje pomysłnie przeciw: zawrotom głowy, migrom, młotostoiom, biciu serca, niestrawnościom, ztwardzieniom i wszelkim dolegliwościom, pochodzącym z zapalenia kiszek lub żołądka.

We LWOWIE w aptekach: pp. K. MIKOŁASCHA, NAHLIKA i KRZYŻANOWSKIEGO etc.

Unikać nasłodownictwi i podrabiń która są wyrabiane we Lwowie. Wymagać należy koniecznie podpis obocznie zamieszczony

PARYŻ, 22, ULICA DROUOT

Do najlepszego kraju pszenicznego kuli ziemskiej, można dostać się z Europy w 14 dniach.

MANITOBA

w Ameryce północnej. Zdrowy klimat! Małe podatki! Tanie życie!

Pola o 160 akrach kraju rządowego żadnej opłaty dalszej prócz 10 dolarów na stempel z tytułu posiadania.

200 milionów akrów na cele osiedlenia. 2226 2-8

Sprawozdanie 4 niemieckich delegatów agronomicznych, którzy niedawno zwiedzili MANITOBE jakoteż mapy, ilustr. broszury itd. dokładne informacje co do przemysłu i handlu rozsyła

Agentura kanadyjska w LIVERPOOLU, w Anglii lub Otto Maass, w Wiedniu.

Galicyjski Bank kredytowy

wydaje 1583 22-0

od 10. listopada 1882 r. począwszy

4% asygnaty kasowe z 30-dniowem wypowiedzeniem

4 1/2% „ „ z 60- „ „

zaś wszystkie dotychczas w obiegu będące

Asygnaty kasowe z 30-dniowym terminem, mogą być bez poprzedniego wypowiedzenia zamienione na 4 1/2% z 60-dniowym terminem i w tym celu należy takowe do wymiany kasie galicyjskiego Banku kredytowego we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3, przedłożyć.

(Przedruk nie będzie opłacony.) Dyrekcja.

Unikać fałszerstw wymagać podpis: E. GRILLON.

Wszelki produkt z powierzchni podobny do naszego jest nasłodownictwem cech zewnętrznych, a nie posiada skuteczności prawdziwego

TAMAR INDIEN GRILLON

ODŚWIEŻAJĄCY, W KSZTAŁCIE PASTYLEK ROZWAJNIAJĄCYCH

Pazewi ZATWARDZENIOM, HEMOROIDOM, UDERZENIOM DO GŁOWY, ŻOŁCI, BRAKU APETYTU, NIESTRAWNOŚCI, GASTRYCZNYM CIERPIENIOM ŻOŁĄDKA I KISZEK.

Najprzyjemniejszy środek dla dzieci. — Nieodzowny środek podczas i po połogach, również dla starców, ponieważ nie zawiera żadnych substancji gwałtownie działających jak: aloes, podofilina itd. nadaje się wyborne dla codziennego użycia.

W PARYŻU u P. GRILLON, apt. — We wszystkich aptekach.

J. IHNATOWICZ

Fabryka we Lwowie, ul. Kopernika 3. Filia w Krakowie, Sukiennice 20

wyrabia znakomite czernidło glicerynowe pachnące do obuwia, daje piękny połysk, miękką skórę i chroni od pękania, pudełko po 10 i 20 cent.

Smarowidło litewskie do obuwia i skór, miękką skórę, czyni ją nieprzemakalną i trwałą pudełko po 60 cent. i 1 złr.

Atrament czarny kampszowy nie pleśnieje, nie osadza się, piór nie psuje, jest zawsze czarny i płynny i zupełnie nieszkodliwy, fiaska po 10, 17, 25, 30 i 50.

Środek ten okazał u mnie cudów, co także wszyscy potwierdzają, którzy mnie znają. Proszę mi tedy i t. d. Wdzięczy

Bukowa 2. stycznia 1880. Jarosław Britko, rzadca dóbr.

Sprzedaje się we fiaskach po 2 i 1 złr. we Lwowie u Zygmunta Ruckera, aptekarza pod „Srebrnym Orłem“ ulica Krakowska, a w Czerniowcach u J. Goliczowskiego, aptekarza „pod Opatrznością.“ 1596 12-0

Wróciwszy z podróży, która celem zakupna nowości przez blisko dwa miesiące odbyłem, mam niniejszem zaszczyt donieść Szanownej P. T. Publiczności, iż udało mi się uzyskać ogromny transport w miarę położeniu towaru

z czystej wełny, eksce- 15 złr. i wyżej

15 „ „

10 „ „

3 „ „

5 „ „

2 „ „

4 „ „

10 „ „

18 „ „

10 „ „

Wszystkich kolorów nie jest w stanie, mój skład już z dawna w męskich i dzieciennych, by dużo sprzedawać. Staranniej, a na żądanie

Uwielbiam też, że w domu pułkownika Bobera, jest zupełna wysprzedaż gotowych sukien męskich i dzieciennych po najmierniejszych cenach.

Jak dotychczas, tak i nadal staraniem mojem będzie wszelkim życzeniom Szanownej P. T. Publiczności zadość uczynić i prosząc o liczne odwiedzania polecam się

B. LAUFER, ulica Halička i Karola Ludwika pod „Gambetta“.

2198 15-0

Najtaniej 2222 2-0

Chiffony i Shirtingi

sztuka 24 metry = 40 łokci polskich

po złr. 7, 7-60, 8, 8-75, 9-60, 10-40, 12, 13-40, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30 i 32

w handlu płócien i gotowej bielizny

Jana Riedla we Lwowie.

Ognie sztuczne salonowe i ogrodowe

w wielkim wyborze szt. od 1 ct. do złr. 2-50.

LAMPIONY

szt. od 10 ct. do 1 złr.

BALONY unoszące się w powietrzu szt. od 50 ct. do złr. 4-50.

poleca 2238 2-4

MAGAZYN HENRYKA MÜLLERA

ulica Jagiellońska 1. 3. Cenniki na żądanie franco.

KAWĘ

w najwyborniejszych gatunkach, czystą, mocną, aromatyczną, 2193 niefarbowaną, 9-0

w workach wagi 4 3/4, kilo netto, pocztą za pobraniem do wszystkich miejscowości Austro-Węgier

netto za 1 kilo z cłem i franco:

BAHIA, czysta w smaku „ złr. 1-18

CAMPINOS, dobra i mocna „ 1-22

LAGUAYRA, wydarna „ 1-28

JAVA, wyborna jasno zielona „ 1-36

GUATEMALA, delik. w smaku „ 1-42

MOCCA, afrykańska perłowa „ 1-44

MISNADO, złota wysmienita „ 1-60

COSTARICA, perl. jasno-ziel. „ 1-68

CEYLON, niebiesko-ziel. wysm. „ 1-70

PORTORICO, I-ma grubo-ziar. „ 1-78

MOCCA, prawdziwa arabska „ 1-84

CEYLON, perl. wysm. nieb. „ 1-98

R. MAITI w Tryescie.

MAGAZYN NOWOŚCI

E. MACHAYSKIEGO

dawniej 2027 5-0

L. M. FEINTUCH i E. MACHAYSKI we Lwowie, plac Marjaki w gmachu Banku Hipotecznego vis-à-vis Hotelu Georg'a

Wielki wybór najmodniejszych eleganckich parasolek angielskich począwszy od 3 złr. do najbogatszych.

En-tout-cas po złr. 5-50, 6-50 i t. d.

PARASOLE angielskie jedwabne nowego systemu po złr. 6-60, 7, 8 i t. d.

Wielki wybór najmodniejszych wachlarzy po złr. 1, 1-50, 2, 3 do najbogatszych.

Dla dam najmodniejsze angielskie himalaya rotundy i okrycia.

PŁASZCZE Watterproof i prochowe alpagowe.

GORSY paryskie po złr. 5 i 6.

KWIATY francuskie po niższych cenach.

Najmodniejsze peleryny dla dam, czarne, sznełkowe, ubierane koronkami i jętami po złr. 4, 5, 9 do 24 złr.

CHUSTECZKI i Echarpes koronkowe czarne i białe od złr. 2-50 do 20.

POŃCZOCHY francuskie kolorowe fl d'ecosse we wszystkich najnowszych kolorach i jedwabne po złr. 1-50.

SKARPETKI angielskie fl d'ecosse wełniane i jedwabne tuzin po złr. 7, 8, 9 i t. d.

KAFTANIKI fl d'ecosse wełniane, począwszy od 1 złr. do najlepszych jedwabnych

Kamizelki i getry do polowania.

KAPELUSZE męskie filcowe najnowszego fasonu czarne, bronzowe i popielate po złr. 4 i 6.

KAPELUSZE składane atlasowe po złr. 10, 11.

CYLINDRY Habiga po złr. 8 i 9.

KAPELUSZE słomkowe i panama, oraz czapki do podróży.

KAPELUSZE filcowe dla dam, oraz nowe batystowe ogrodowe.

REKAWICZKI męskie, znane z dobrego gatunku po złr. 1-30 i 1-80.

REKAWICZKI damskie o 3, 4 i 10 guzikach, po złr. 1-30 i 1-50.

Koszule męskie białe i kolorowe po 3 złr. itd.

Kołnierze i mankiety w najnowszych fasonach.

Chustki batystowe, płócienne i fularowe pół tuzina złr. 3, 4, do najcieńszych.

Płaszcz gumowe watterproof i reversible sukmem pokryte po złr. 15, 16, 17 itd. — oraz prochowe angielskie po złr. 7.

Pledy, Szale i Koldry angielskie nowe wzory po złr. 10, 12, 14, 16 itd.

Najmodniejsze szale i pledy dla dam po złr. 12, 14, 18 itd.

Kaloszki angielskie dla mężczyzn i dla pań.

Kufry, Torby i Necesary do podróży w wielkim wyborze.

Wielki wybór Najmodniejszych krawat damskich i męskich.

Szczotki wszelkiego rodzaju grzebienie i lusterka.

Szczotki, nożyczki i brzytwy angielskie.

Skład perfumeryj francuskiej i angielskiej.

SKŁAD Wody kolońskiej po ct. 60 złr. 1, 1-50 i 3.

Po powrocie z zagranicy magazyn zaopatrzony w wiele nowości (w wyrobach z brązu, porcelany, szkła i drzewa).

Ceny niższe jak dawniej, bardzo przystępne.

Zamówienia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą.

SCHERINGA ESENCJA PEPSINY

(płyn ułatwiający trawienie), według

Dr. Oskara Liebreicha,

profesora nauki o środkach lekarskich w uniwersytecie berlińskim.

Według spostrzeżeń panów profesorów Dr. Panum i Dr. Hager, najskuteczniejszy ze wszystkich preparatów pepsyny w chorobliwym stanie żołądka (nazywanym zwykle „ślazym lub zepsutym żołądkiem“), jako medycznie wypróbowany, jest do zalecenia.

Należy zwracać uwagę na to, by fiaski zaopatrzone były w markę ochronną jedynej fabryki

SCHERING'S GRÜNE, Apotheke in Berlin, Gausenstrasse, 19.

Otrzymać można we Lwowie w aptekach P. Mikolascha, Zygmunta Ruckera i Antoniego Sklepińskiego.